
9. Projekt ForeningsGuideQ - ansøgning fra KFU (2009-135799)
Kultur- og Fritidsudvalget har den 10. september 2009 (KFU 10.09.09, punkt 19) ansøgt Den 
tværgående integrationspulje 2009 om 317.568 kr. i støtte til projekt Forenings-GuideQ. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bevilger 317.568 kr. i støtte til projekt 1.
ForeningsGuideQ fra Den tværgående integrationspulje 2009. 

Problemstilling
Projekt ForeningsGuideQ skal uddanner etniske minoritetskvinder fra udsatte boligområder til 
frivillige guider, der kan rådgive og guide andre minoritetskvinder og børn ud i det 
folkeoplysende foreningsliv.

Kultur- og Fritidsudvalget har den 10. september 2009 (KFU 10.09.09, punkt 19, vedlagt som bilag 
1) besluttet at søge Den tværgående integrationspulje om 317.568 kr. ud af et samlet budget på 
1.529.280 kr. over 3 år. De øvrige midler finansieres af Integrationsministeriet og Kultur- og 
Fritidsudvalget. 

Løsning

Projektrådgivningen har gennem de sidste 2 år været projektleder på projekt ForeningsGuiderne. 
Projektet arbejder med frivillige – ofte unge studerende med etnisk dansk baggrund –
foreningsGuider, der guider og rådgiver minoritetsbørn og deres forældre ud i det folkeoplysende 
foreningsliv. 

Den metodiske tilgang, de frivillige guider gør brug af, er en såkaldt ’én-til-én metode, som tager 
udgangspunkt i den personlige kontakt mellem de frivillige, børnene og børnenes forældre. 

På baggrund af de positive resultater i projekt ForeningsGuiderne, er der i projekt ForeningsGuideQ 
– inspireret af den samme metodiske tilgang – fokus på en anden målgruppe, nemlig 
minoritetskvinder fra udsatte boligområder, der skal uddannes i at rådgive og guide andre kvinder og 
børn til at blive aktive i det folkeoplysende foreningsliv. 

Det forventes at kvinderne bl.a. kan nå ud til flere ikke foreningsaktiviteter end de nuværende 
frivillige guider, hvorved andelen af borgeres minoritetsbaggrund i foreningslivet forventes at blive 
øget. Projektbeskrivelsen vedlagt som bilag 2, kursusplan for guiderne som bilag 3.  

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens vurdering af forslaget

Der er opstillet krav til aktiviteter, resultatmål og effekter på basis af en forandrings-teori, bilag 4, i 
overensstemmelse med Borgerrepræsentationens beslutning herom (BR 112/07B) og der er 40 pct. 



egenfinansiering fra Kultur- og Fritidsudvalget for projektet budget efter fradrag af eksterne tilskud 
jf. retningslinjerne for Den tværgående integrationspulje

Projektet vurderes metodemæssigt hensigtsmæssigt i forhold til det beskrevne formål og målgruppe. 

Projektet vurderes i forhold til Københavns Kommunes Integrationspolitik, at understøtte målet om:
”Det er Københavns Kommunes ambition, at indvandrere ved udløbet af 2010 deltager i kultur- 
og fritidslivet i samme grad som etniske danskere”,

Projektforslaget vurderes endvidere hensigtsmæssigt på baggrund af statusrapport 2009 mht. kultur- 
og fritidsområdet, hvoraf det fremgår:

”Udfordringerne ligger først og fremmest i at få flere tosprogede piger i en idrætsforening. 
Pigernes lave deltagelsesprocent trækker ned på den samlede opgørelse. Kultur- og 
Fritidsforvaltningen vurderer, at indsatsen i højere grad skal målrettes de tosprogede piger”

idet det må forventes at et øget kendskab til de frivillige folkeoplysende foreningers aktiviteter blandt 
mødrene også vil afsmitte positivt på pigers deltagelse. 

Endelig vurderes projektet at falde indenfor det ene af de to temaer, der er prioriteret for Den 
tværgående integrationspulje 2009: ”Køn, etnicitet og ligestilling med henblik på at sikre lige 
muligheder for borgere uanset køn og etnicitet”(BIU 11.12.08, punkt 7), idet projektet forventes at 
øge andelen af kvinder med etnisk minoritetsbaggrunds deltagelse i det frivillige folkelysende arbejde. 

På den baggrund foreslås projektet bevilget 317.568 kr. som ansøgt. 

Økonomi

Projektet har et samlet budget på 1.529.280 kr. og modtager medfinansiering på 1.000.000 kr. fra 
Integrationsministeriets pulje: ”Nydanske kvinders ressourcer i fokus”. Budgettet fremgår af 
vedlagte bilag 5. 

De resterende 529.280 kr. søges finansieret via 317.568 kr. fra Den tværgående integrationspulje, 
mens de resterende 211.280 kr. finansieres af Kultur- og Fritidsforvaltningen via midlerne afsat til 
Projektrådgivningen med budget 2010 og fremover. 

Under forudsætning af tiltrædelse af indstillingen disponeres 317.568 kr. fra Den tværgående 
integrationspulje 2009 til projektet. Midlerne overføres til Kultur- og Fritidsforvaltningen via intern 
overførsel pga. det sene tidspunkt på året. 

Videre proces

Under forudsætning af tiltrædelse af indstillingen overføres midlerne og projektet indgår i den 
kvartalsvise monitorering via Projektbanken. Ved afslag afgiver forvaltningen afslagsbrev. 



BILAG
KFUs indstilling om ansøgning om midler fra Den Tværgående Integrationspulje1.

Projektbeskrivelse.2.

Kursusplan.3.

Forandringsteori. 4.

Budget. 5.

Oversigt over Den tværgående integrationspulje 2009. 6.

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen 

bilag
1: KFUs indstilling om ansøgning om midler fra Den Tværgående Integrationspulje
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6: Økonomioversigt for Den tværgående integrationspulje 2009

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 29.10.2009

Indstillingen blev godkendt.

Heide Wang, V havde følgende protokolbemærkning:
Venstre synes, at det er et godt forslag, fordi projektet har fokus på etniske kvinder og Venstre håber 
på, at dette projekt giver positive resultater. I givet fald skal Kultur- og Fritidsudvalget overveje en 
fast forankring af projektet.




